SÚMULA: Indica a necessidade de
poda de árvores na Rua José
Bonifácio, nº 1 – Vila Rio Branco,
nas imediações da Delegacia da
Polícia Civil, neste Município.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,a necessidade de
poda das árvores localizadas na Rua José Bonifácio, nº 1, na Vila Rio Branco,
nas imediações da Delegacia da Polícia Civil, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A poda adequada contribuirá para a melhoria da segurança, da
iluminação e da conservação urbana, além de valorizar o aspecto visual da rua
e seus arredores, que incluem um importante órgão de segurança pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 08 de Julho de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
4D

T
R

2-
D

K
R

B
R

-N
8Z

37
-Z

7Z
Q

B
.

Assinado eletronicamente por:
Recepção
Data: 08/07/2025 16:33:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 08/07/2025 16:07:30 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4DTR2-DKRBR-N8Z37-Z7ZQB

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 08/07/2025 16:07 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

QTTgFx3AWRjmRNYl3O0pcT4+vt6DQrVSGZcv1JnwuaM=
SHA-256

Recepção em 08/07/2025 16:33 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

gSwQEToKGbZbz5TyPi7ZKBcr3/W9vHw3nyhFV5vLZTI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/4DTR2-DKRBR-N8Z37-Z7ZQB

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.